ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ИДРИЦА»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.11.2020 г № 75
      п. Идрица

Об утверждении Прогноза социально – экономического развития муниципального образования «Идрица» на очередной финансовый 2021год и плановый период 2022-2023гг.

В соответствии с Постановлением от 16.08.2016 года № 41 « Об утверждении порядка разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Идрица» на очередной финансовый год и плановый период»:
1. Утвердить  прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Идрица» на очередной 2021 год и плановый период 2022-2023гг», согласно приложению, к настоящему постановлению.
 2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования, путем размещения его в Идрицкой библиотеке-филиале МБУК «Себежская центральная районная библиотека» и на официальном сайте Администрации городского поселения «Идрица» в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.п. Главы Администрации
городского поселения «Идрица»                                                          М.Г. Лазовик

Приложение № 1
к Постановлению об утверждении
 прогноза социально-экономического
развития муниципального образования
«Идрица» на очередной финансовый 2021год
и плановый период 2022-2023гг.

[bookmark: Par112]

Механизм реализации прогноза
социально-экономического развития
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Финансовое обеспечение (тыс. руб.)

	всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Реализация муниципальных программ

	Муниципальная программа "Комплексное развитие городского поселения "Идрица" Себежского района Псковской области"
Подпрограмма "Комплексное развитие городского поселения "Идрица""
	всего
	11 564,7
	13 426,2
	12 758,5
	12 866,5
	12 920,3

	бюджет поселения (МБ)
	11 368,6
	11 405,2
	12 510,0
	12 618,0
	12 661,0

	средства, планируемые к привлечению из  бюджета района (РБ)
	196,1
	2 021,0
	248,5
	248,5
	259,3

	Не программные
 направления
	всего
	28,1
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0

	бюджет поселения (МБ)

	0,0
	10,0
	10,0
	10,0

	средства, планируемые к привлечению из  бюджета района (РБ)
	28,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	.
	ИТОГО
	всего
	11 592,8
	13 426,2
	12 768,5
	12 876,5
	12 930,3

	бюджет поселения (МБ)
	11 368,6
	11 405,2
	12 520,0
	12 628,0
	12 671,0

	средства, планируемые к привлечению из  бюджета района (РБ)
	224,2
	2 021,0
	248,5
	248,5
	259,3

Приложение № 2
к Постановлению об утверждении
 прогноза социально-экономического
развития муниципального образования
«Идрица» на очередной финансовый 2021год
и плановый период 2022-2023гг.

Основные показатели социально-экономического развития
МО «Идрица» на 2021-2023 года

	Показатели
	Ед.
изм.
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	факт
	оценка
	план
	Прогноз

	1. Доходы бюджета

	 Налоговые
	тыс. руб.
	9 881,0
	9 485,0
	9 733,0
	9 945,0
	10 105,0

	 Неналоговые
	-*-
	237,0
	514,5
	276,0
	272,0
	255,0

	Итого:
	-*-
	10 118,0
	9 999,5
	10 009,0
	10 217,0
	10 360,0

	Дотации
	-*-
	0,0
	1 308,0
	2 511,0
	2 411,0
	2 311,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации

-*-
	224,2
	2 021,0
	248,5
	248,5
	259,3

	Всего  доходов
	-*-
	10 342,2
	13 328,5
	12 768,5
	12 876,5
	12 930,3

	2. Социально-экономические показатели

	Численность постоянного населения
	чел.
	6 219
	6 203
	6 203
	6 203
	6 203

	Протяженность дорог общего пользования местного значения находящихся на территории муниципального образования
	Км.
	87,945
	87,945
	87,945
	87,945
	87,945

	Наличие пожарных водоемов
	Ед.
	12
	12
	12
	12
	12

	Наличие объектов  культуры, образования, физической культуры и спорта
	Ед.
	7
	7
	7
	7
	7

	Наличие памятников, воинских, братских захоронений
	Ед.
	24
	24
	25
	25
	25

	Наличие гражданских захоронений
	Ед.
	57
	57
	57
	57
	57

	Наличие  объектов  благоустройства: детских площадок
	Ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	Наличие фонарей уличного освещения
	Ед.
	464
	464
	480
	480
	480